
 
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

Determinazione n. 5 del 2020 

Oggetto: Approvazione di linee guida per la gestione delle missioni FBK durante l’emergenza Covid-

19. 

Destinatari: Tutto il personale  

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI 

PRESO ATTO che con l’entrata in vigore del Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33 recante “Misure 

di contenimento della diffusione del COVID-19” a decorrere dal 3 giugno 2020 sono consentiti gli 

spostamenti interregionali e da e per l’estero;  

VISTE misure già adottate dalla Fondazione Bruno Kessler per contrastare la diffusione del virus 

Covid-19 nello svolgimento delle attività lavorative presso le proprie sedi; 

CONSIDERATO che per garantire la sicurezza del personale impegnato in viaggi di missione è 

necessario adottare le medesime misure e stabilire modalità di gestione delle missioni anche in 

deroga alle regole procedurali in atto 

DETERMINA 

- di approvare le “Linee guida per la gestione delle missioni FBK durante l’emergenza Covid-

19”. 

- di stabilire che l’efficacia della presente determinazione cesserà allo scadere dello stato di 

emergenza Covid-19; 

- di stabilire che le misure definite nelle Linee guida allegate saranno aggiornate in 

conseguenza di provvedimenti via via adottati dal Governo in materia di contenimento e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019. 

Documenti allegati: 

Linee guida per la gestione delle missioni FBK durante l’emergenza Covid-19. 

 Trento, lì 03 giugno 2020.  

      - Paola Angeli - 

    Responsabile del Servizio Appalti e Contratti 

    (documento firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

Resolution No. 5/2020 

Reference: Approval of the guidelines for the management of FBK business travel during the Covid-

19 emergency. 

Addressees: All employees  

THE HEAD OF THE TENDERS AND CONTRACTS SERVICE 

 

WHEREAS 

 

- with the entry into force of Law Decree No. 33 of May 16, 2020, which sets forth the "Measures to 

contain the spread of COVID-19", travel between regions and between countries is permitted as of 

June 3 

- ;Fondazione Bruno Kessler has taken measures to contain the spread of the Covid-19 disease for 

workers carrying out their work at its offices; 

- in order to ensure the safety of staff engaged in business travel, it is necessary to adopt such 

measures and establish procedures for managing business travel procedures that might waive 

current rules 

DETERMINES 

 

- that the "Guidelines for the management of FBK business travel during the Covid-19 

emergency" be adopted. 

-  that the effectiveness of this resolution cease after the Covid-19 state of emergency has 

expired; 

- that the measures defined in the attached Guidelines be updated as a result of further 

measures adopted by the Government regarding the containment and management of the 

COVID-19 health emergency. 

 

Documents attached: 

Guidelines for the management of FBK business travel during the Covid-19 emergency 

Trento, June 3, 2020.  

Paola Angeli 

The Head of the Tenders and Contracts Service 

        (signed in original) 

 

 


